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تولید و صنعت، پشــتیبان هرگونه وعده و برنامه 
اســت. اگر دولتــی می خواهد موفق شــود و در 
سال های آینده فعالیت های آن ماندگار شود قطعاً 
از مســیر توجه به تولید می تواند این امر را محقق 
کنــد. دولت ها برای آنکه بتوانند صنعت و تولید را 
رشد دهند ابزارهای مختلفی دارند که متأسفانه به  
دلایل متعدد و همیشــگی)بارها به آن اشاره شده 
اســت( از آن استفاده نشــده است و پایان دوره 8 
ســاله یک آه و افسوس از آن می ماند. حتی رهبر 
معظم انقلاب در سال های اخیر شعار تولید را مبنا 
قرار دادند تا همه دســتگاه ها بدانند که رشد یک 

کشور وابسته به تولید است. 
در دولــت یازدهم توجه به تولید دوچندان شــد و 
فرصت های خوبــی از برجام پدید آمــد. اما این 
امــر عمر طولانی نداشــت چرا که از ســال 97 
ســخت ترین تحریم هــا اعمال شــد. در ابتدای 
تحریم ها صنایع کشور بشدت آسیب دیدند و روند 
تولید نزولی شــد، اما در میانه های راه خوداتکایی 
تا حدودی جریان ســاز شد و واحدهای صنعتی به 
این باور رســیدند که می توانند با آزمون و خطا و 
فعالیت های توسعه ای پیشرفت کنند. اما این مهم 
به علت کاهش درآمدهای نفتی، افزایش ریســک 

سرمایه گذاری و... آهنگ کندی گرفت.
 حال در سال 1400 ایران موفق شده در خیلی از 
رشته های صنعتی به پیشرفت برسد و در مقابل در 
خیلی از حوزه ها نتوانســته آنچه را که هدفگذاری 

گاف علیرضا زاکانی درباره چین ��
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سرمقاله

شــده است محقق کند. از این رو توصیه این است که دولت 
ســیزدهم از تمام قدرت خود برای حل مشــکلات تولید و 

صنعت گام بردارد.
دولت سیزدهم با اعتماد ســازی می تواند اولین گام را برای 
توســعه صنعتی بردارد؛ لازمه اعتماد ســازی این است که 
مقررات دســت و پاگیر از جلوی پای فعــالان اقتصادی و 

تولیدکنندگان برداشته شود. 
اگرفعالان اقتصادی مطمئن شــوند که دولت تمام قد برای 
حمایت از بخش خصوصی گام برمی دارد و تلاش می کند از 
هیچ کمکی دریغ نخواهند کرد و همین امر باعث می شــود 
که اقتصاد روی ریل درســتی قرار گیــرد. ابزار دیگری که 
دولت ســیزدهم دارد، تحقق برجام و جلوگیری از هر گونه 

تنش با کشورهای اروپایی و همسایه است.
 اگر دولت آینده فقط دو مقوله عنوان شــده را عملیاتی کند 

ایران به توسعه صنعتی هم می رسد.

استاندار خراسان شمالی؛

طرح توسعه امامزاده سید عباس بجنورد 
به زودی کلنگ زنی می شود

استاندار خراسان شمالی از کلنگ زنی طرح توسعه حرم 
امامزاده ســید عباس بجنورد در روزهای آتی خبر داد و 
گفت: باید فضاهای تجاری در این طرح دیده شــوند تا 

مردم از طرح منفعت اقتصادی ببرند.
گفت: بــه گزارش روابــط عمومی و امــور بین الملل 

استانداری خراسان شمالی
به گزارش اتفاقیه، محمد علی شجاعی در جلسه بررسی 
طرح توســعه حرم امامزاده سید عباس بجنورد با اشاره 
به اینکه اجرای این طرح یک کار ماندگار برای نســل 
های آینده خواهد شــد البته از مدیران متولی، بهترین 
کارآیــی را در اجرای این طــرح می خواهیم، افزود:در 
اجــرای این طرح می توان از نمونه های مدرن ســایر 

شهرهای کشور هم الهام گرفت لذا باید حداکثر استفاده 
را از تمامی متراژها برد. 

وی با اشــاره به درآمدزایی این طرح تصریح کرد: باید 
فضاهایی تعریف شــود تا شاهد درآمد پایدار برای اداره 
ایــن مجموعه باشــیم بنابراین نباید حتــی از نیم متر 

فضای این طرح به آسانی گذشت. 
شجاعی خطاب به مشــاور پروژه افزود: باید بر اساس 
قانون و اســتانداردها فضاهای مورد نظر تعریف شــود 
نه بر مبنــای اعتقادات. وی خاطرنشــان کرد: ضمن 
اینکه باید مســیر به صورت قانونی طی شــود با ایجاد 
این پروژه مردم باید به سود و منفعت دست یابند نباید 
کسی متضرر شود.شجاعی با تاکید بر اینکه در تعریف 

فضاهــای تجاری این طرح نباید خســت به خرج داد، 
افزود: در هــر زمینه ای باید مدیریت تبدیل به فرصت 
و ثروت شــود زیرا سرمایه گذار با سرمایه و آورده خود 
و ما نیز با قرار دادن زمین در اختیار ســرمایه گذار امور 
را پیش می بریم. در ادامه این نشست استاندار خراسان 
شــمالی در خصوص پروژه مفخم نیز افزود: وقف مانع 
ســاخت نیســت و بحث میراث فرهنگی یک موضوع 
دیگری اســت که تمام موارد به صــورت قانونی مورد 

پیگیری قرار می گیرد. 
محمد علی شجاعی تاکید کرد: در طراحی بخش های 
مختلف پروژه های امامــزاده و مفخم باید افق پنجاه 

ساله دیده شود.

مدیر کارخانه لبنی پاک مهر شهرســتان اسفراین با 
بیان اینکه چرخ تولید کارخانجات لبنی باید با تامین 
شــیر خام بچرخد، گفت: در حال حاضر این کارخانه 
در اســتانی که قطب دامپروری کشور است در زمینه 
تامین شیر خام دچار مشکل شده و مجبور شده است 
که از استان خراسان رضوی بخشی از نیاز شیر خام 

خود را تامین کند.
هادی ســپهری در گفت و گو با عصراترک با اعلام 
اینکــه مهمترین مطالبــه کارخانجــات لبنی برای 
چرخش خط تولیدی آنها تامین شیر خام است، اظهار 
کرد: در حال حاضر این کارخانه لبنی نمی تواند شیر 
خام به میزان نیاز خط تولیدی خود را از استان تامین 

کند.
ســپهری گفت: این در حالی است که شرکت های 
جمع آوری شیر اســتان، به میزان قابل توجهی شیر 
خام تولیدی استان را از دامداران خریداری می کند و 
به کارخانجات لبنی خارج از استان ارسال می کنند.

وی در ادامــه با بیان اینکــه کارخانه لبنی پاک مهر 

اســفراین که فعالیت دوباره خود را از زمستان سال 
گذشته آغاز کرده است، ماهانه به تامین 600 تا هزار 
تن شیر خام نیاز دارد، تصریح کرد: در شرایط کنونی 
هر ماهه نیمی از این نیاز را از استان خراسان رضوی 

تامین می کنم.
وی بیان کرد: این در حالی اســت که این کارخانه، 
شیر خام را به طور مســتقیم از دامدار کیلویی چهار 
هزار و 800 تومان خریداری می کند و شرکت های 
جمع آوری شیر نیز شیر خام را از دامدار کیلویی چهار 

هزار و 400 تومان خریداری می کنند.
مدیر این کارخانه لبنی در اســفراین در ادامه با طرح 
این ســوال که چرا اغلب دامداران استان درحالیکه 
شیر خام خود را با قیمت کمتراز قیمت مصوب وزارت 
جهاد کشاورزی به شرکت های جمع آوری شیر می 
فروشــند، درحالیکه کارخانجات لبنی، شیر خام را از 
دامدار با قیمــت بالاتری ) طبق نرخ مصوب وزارت 
جهاد کشــاورزی( خریداری می کنند، می فروشند؟ 
اظهــار کرد: علت اصلی حواله خرید جو و ســبوس 

خامی اســت که جهاد کشاورزی اســتان در اختیار 
شــرکت های جمع آوری شــیر قرار داده است تا در 
مقابل شیر خامی که از دامدار خریداری می کنند این 

حواله را در اختیار دامداران قرار دهند.
وی گفــت: این در حالی اســت که ســهمیه حواله 
اختصاص یافته به کارخانجات لبنی برای خرید شیر 

خام از دامدار فقط کنسانتره است.
وی تصریح کرد: شــاید بــرای دامدار می صرفد که 
شیر خام خود را با قیمت کمتر به شرکت های جمع 
آوری شــیر بفروشد تا بتواند حواله جو و سبوس خام 
را تحویل بگیرد و این ســهمیه علوفه ای خود را در 

بازار آزاد بفروشد.
ســپهری در خاتمه با تاکید بر ایــن نکته که چرخ 
کارخانجات لبنــی باید با تامین شــیر خام بچرخد، 
یادآور شــد: این گلایه را با فرمانداری شهرســتان 
اسفراین و جهاد کشــاورزی استان مطرح کرده ایم، 
با این وجود، هنوز هیــچ اقدام موثری در این زمینه 

اتخاذ نشده است.

مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندســی سازمان 
جهادکشــاورزی خراســان شــمالی گفت: برای 
لایروبی ، مرمت و باســازی قنات های اســتان 
حدود ۲۵0 میلیارد ریال اعتبار نیاز است و این در 
حالیســت که در سال قبل حدود ۵0 میلیارد ریال 
اعتبار برای بخش اختصاص یافت که با این اعتبار 
۲۲ رشــته قنات لایروبی شــد و برای تسریع در 
اجرای لایروبی باید اعتبار لازم در اختیار سازمان 

جهاد کشاورزی قرار گیرد.
سید ابراهیم سیدی در گفتگو با خبرنگار ماافزود: 
قنات های اســتان از ســال 9۲ تا کنون به طور 
میانگین 1.۵ بار لایروبی شــد به گونه ای که در 
این مدت 98۵ مورد لایروبی انجام شــد و برخی 

از قنات استان دو بار تاکنون لایروبی شدند، ولی 
به دلیل این که هر سه تا پنج سال باید این منابع 
آبی لایروبی شــوند، نیاز به اعتبار شــناور در این 

بخش داریم.
به گفته وی بازســازی هر یک کیلومتر قنات می 
تواند تا حدود 1۵ هزار متر مکعب در ســال حجم 

آبدهی را افزایش دهد.
مدیــر امور آب و خاک و فنی و مهندســی جهاد 
کشــاورزی با بیان این که قنات های استان آب 
مورد نیاز ۳1 هزار هکتار از اراضی کشاورزی را در 
این اســتان را تامین می کند، گفت : قنات ها در 
همه نقاط اســتان وجود دارد و اما بیشترین قنات 
در شهرستان های اسفراین، گرمه و جاجرم و مانه 

و سملقان استقرار دارند.
مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندســی سازمان 
جهادکشاورزی خراسان شمالی کاهش بارندگی و 
خشکسالی های پیاپی؛ برداشت بی رویه از منابع 
آب های زیرزمینی و چــاه های غیر مجاز و هم 
چنین انحراف مســیرهایی که آب را به قنات ها 
منتقل می کــرد را از مهمتریــن عوامل کاهش 
آبدهــی و مدرگ تدریجی ایــن منابع آبی اعلام 

کرد.
ســیدی افزود: براســاس آمار رســمی در استان 
خراسان شمالی 6۳۲ رشته قنات دارد و که حدود 
40 رشته قنات خشک و 1۵0 رشته قنات در این 

استان نیاز به مرمت و بازسازی و لایروبی دارد.

مدیر عامل شـرکت ملـی پخش فرآورده 
شـمالی  خراسـان  منطقـه  نفتـی  هـای 
گفت:بـا قطعی بـرق، فعالیت جایگاه های 
 عرضـه فـرآورده نفتی متوقف نمی شـود.

بـه گـزارش اتفاقیـه بـه نقـل از روابـط 
عمومـی شـرکت ملـی پخـش فـرآورده 
شـمالی  خراسـان  منطقـه  نفتـی  هـای 
مجتبی شـکوری با اشـاره به قطعی های 
مکـرر بـرق و تاثیـر آن بـر جایگاه هـای 
عرضـه سـوخت در اسـتان، اظهـار کرد: 
همـه جایگاه هـای عرضـه فرآورده هـای 
نفتـی فعـال بـوده و قطعـی بـرق منجر 

بـه تعطیلـی آن هـا نمی شـود و فعالیـت 
 آن هـا ماننـد روال گذشـته خواهـد بـود.

وی افزود:قطعـی بـرق منجر بـه تعطیلی 
از جایگاه هـای CNG می شـود  بعضـی 
کـه بـا توجـه بـه اینکـه دسـتگاه دیزل 
نمی توانـد  جایگاه هـا  ایـن  در  ژنراتـور 
تأمیـن  را  کمپرسـور ها  مصرفـی  بـرق 
کنـد، طـی هماهنگی بـا شـرکت توزیع 
برق اسـتان، مقرر شده اسـت در ساعات 
پیـک پیشـنهادی و در زمانـی محـدود، 
طبـق جـدول ذیل بـرق جایگاه هـا قطع 

. د شو

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان شمالی از پوشش 
تحصیلی 99.۲6 درصدی دانش آموزان مقطع ابتدایی 

در استان خبر داد.
مهدی مودی در گفت وگو ایســنا، با اشــاره به اینکه 
دو هزار و 1۲ آموزشــگاه آموزش و پرورش با هشت 
هزار و 46۵ کلاس درس در مدارس خراسان شمالی 
وجود دارد، تعــداد دانش آموزان را  180 هزار و ۲۳8 
نفــر ذکر کرد و افزود: در حال حاضر 1۵ هزار و 766 
نیــرو خدمات آموزش و پــرورش را به دانش آموزان 
ارائه می کنند.وی با اشاره به پوشش تحصیلی 99.۲6 
درصــدی دانش آموزان در بخش ابتدایی، اظهار کرد: 
استان در پوشــش تحصیلی  دانش آموزان در بخش 
پیش دبستانی با 96درصد پوشش، رتبه اول کشور را 
داراســت و در بخش ابتدایی با 99.۲6 درصد پوشش 
تحصیلی، نیم درصد از میانگین کشوری جلوتر است.

مودی تصریح کرد: 19۵ مدرسه کمتر از 10 نفر، شش 
مدرســه  کمتر از پنج نفر و ســه مدرسه تک نفره در 

استان وجود دارد که تمام دانش آموزان تحت پوشش 
قرار گرفته اند؛ همچنین 9 درصد از مدارس در مناطق 

عشایری است.
مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شمالی از بهره 
برداری هشت پژوهش ســرای آموزش و پرورش در 
ســال جاری خبر داد و گفت: پژوهش سراهای مذکور 
در قالب تفاهم نامه استاندار خراسان شمالی با معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری با اعتبار پنج میلیارد 
و 100 میلیون ریال در ســال جاری به بهره برداری 

خواهد رسید.
مودی در خصوص نرخ باســوادی استان، بیان کرد: 
درصد باســوادی در گروه هدف از  9۲.8۵  درصد به 
96.۳۲ درصد ارتقاء یافته اســت کــه در بخش زنان 
4.79 درصد و در بخش مردان 1.44 درصد بوده است 
و در بخش روســتایی 9 درصد نرخ با سوادی استان 

ارتقاء یافته است.
وی در رابطه با توافق با ســازمان نوســازی مدارس 

کشــور، اظهار کرد: در حال حاضر ســرانه آموزشی 
استان ۵.۳0 سانتی متر و از سرانه آموزشی کشور که 
۵.۲1 سانتی متر است، جلوتر است، در حوزه نوسازی 
مدارس نیز رتبه اول را بین اســتان های سراسر کشور 

کسب کرده ایم.
مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شــمالی نصب 
ســه هزار و ۵00 بخاری هوشــمند در 4۵ مدرسه را 
از افتخارات این حوزه دانســت و گفت: در حال حاضر 
خراسان شــمالی جزو چهار اســتانی است که طرح 
مکان یابــی برای ۵0 ســال آینده را اجــرا می کند و 
آموزش پرورش استان در مجموع در تمام شاخص ها، 

رتبه دوم را دارا است.
مودی همچنین گفت: خراسان شمالی به لحاظ قبولی 

در کنکور سراسری رتبه 17 کشوری را داراست.
وی بیان کرد: در ســال جاری هــزار و 47۲ نیرو در 
آموزش و پرورش استان اســتخدام شدند و سه برابر 

استان های دیگر، تبدیل وضعیت انجام شده است.

بوکســور وزن 81 کیلوگرم ایران)فرزند خراســان 
شــمالی( با شکســت مقابل حریفی از ازبکستان، 
مدال نقره قهرمانی آسیا را کسب کرد، قرار گرفتن 
برسکوی دوم بوکس بزرگسالان آسیا در وزن 81 
کیلوگرم توســط قهرمان دلیر ورزش استان »میثم 
قشلاقی« که برای اولین بار در تاریخ بوکس کشور 
توسط یک ورزشــکار خراسان شمالی محقق شده 
مایه ی افتخار و سربلندی ورزشکاران کشور و این 

استان است.
به گزارش اتفاقیــه، در ادامه مبارزات مرحله فینال 
رقابت هــای بوکس قهرمانی آســیا ۲0۲1 امارات، 
میثم قشــلاقی به عنوان آخرین نماینده ایران در 
این رقابت ها به روی رینگ رفت که با باخت مقابل 
حریــف ازبک دومین نقره ایران در این رقابت ها را 

به دست آورد.
بوکســور وزن 81 کیلوگرم ایران که با عملکردی 
فوق العاده و شکســت دادن حریفانی از قزاقستان، 
هند و قرقیزســتان فینالیست شده بود، در فینال ۳ 
بر ۲ برابر »روزمتوف دیلشودبک« قهرمان  جهان از 
ازبکستان شکست خورد تا دومین مدال نقره ایران 

در این رقابت ها را به دست آورد.
این رای داوران در حالی بود که در دو راند نخست 
مبارزه، قشــلاقی حریف را تا مرز ناک دان شدن 
پیش برد و در راند ســوم هم مبارزه به صورت پایا 
پای پیش رفت تا بار دیگر حواشــی مافیای داوری 

در بوکس  مطرح شود.
به این ترتیب تیم ملی ایران با کســب 4 مدال )۲ 
نقره و ۲ برنز( به کار خود در این رقابت ها پایان داد 
تا بهترین عملکردش را طی حدودا دو دهه اخیر در 

رقابت های قهرمانی آسیا به ثبت برساند.
از اینکه پدیده بوکس ایران لقب گرفتم خوشحالم

میثم قشــلاقی گفت: فکر می کنم مستحق کسب 
طلا بودم اما همین که باعث خوشحالی مردم شدم 

خدا را شکر می کنم.
به گزارش اتفاقیه، میثم قشلاقی، دارنده مدال نقره 
بوکس قهرمانی آسیا در خصوص کسب مدال نقره 
رقابت های بوکس قهرمانی آسیا اظهار داشت: این 
نخستین تجربه من در میدان سخت قهرمانی آسیا 
بــود و از جامعه بوکس عذرخواهی می کنم اگر به 

مدال طلا نرسیدم .
وی ادامه داد: پس از پیروزی در سه بازی سخت به 

خوبی برای فینال ریکاوری کرده بودم. فکر می کنم 
حقم بود که به طلا برســم؛ اما به هر حال راضی 

هستم.
قشــلاقی افزود: در بازی فینال خیلی مُشت زدم و 
کم نیاوردم و به گفته کادرفنی، رییس فدراسیون و 
حتی مربیان سایر تیم ها بازی را برده بودم؛ اما مهم 
این است که سرمربی تیم ملی از عملکردم راضی 
باشد و اگر باعث شــادی حتی یک نفر شده باشم 

بابت این موضوع خدا را شکر می کنم.
بوکســور وزن 81 کیلوگــرم ایــران درخصوص 
مسیر ســخت تا فینالیست شدن گفت: فکر میکنم 
سخت ترین قرعه را من داشتم و با دارنده مدال های 
آسیایی از هند و قرقیزستان مبارزه کردم و در یک 
چهارم هم بوکسور قزاقستان که قهرمان جهان بود 
را شکســت دادم، در هر صورت کسی که فکرش 

قهرمانی است نباید به قرعه توجهی داشته باشد.
وی در خصوص لقب تایسون ایرانی گفت: تا جایی 
که من می دانم گزارشگر مســابقات لقب تایسون 
ایرانی را بــه من داده و این لقــب در بین جامعه 
بوکس هم جا افتاده اســت. خوشــحالم از اینکه 
خیلی هــا من را پدیــده بوکس و تایســون ایران 
می دانند اما با یک نقره مغرور نمی شــوم و نگاهم 

به آینده است.
قشلاقی در پایان خاطرنشان کرد: تمام بوکسورهای 
تیم ملی مســتحق گرفتن مدال آسیایی بودند؛ اما 
بعضی وقت ها بخت با شما یار نیست و این موضوع 

هیچ چیز از ارزشهای بوکسورها کم نمی کند .
به گــزارش اتفاقیه به نقل ازکانال اطلاع رســانی 
اخبار ورزش وجوانان خراسان شمالی،میثم قشلاقی 
بــا بی عدالتی داورها و لابی ازبک ها دســتش از 

رسیدن به مدال طلا بازماند.
بــدون هیچ گونه طرفداری از قشــلاقی به عنوان 
هم وطن، همه دنیا این نا دا وری را شاهد بودند که 
ســه راند قشلاقی مشت زد و ازبک را برنده اعلام 
کردنــد؛ در بدترین شــرایط داوران این بازی باید، 

۳-۲  قشلاقی را برنده اعلام می کردند. 
گفتنی اســت، نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی 
و بسیاری از مســولان و ورزش دوستان با صدور 
پیامی، کسب مدال نقره توسط میثم قشلاقی)فرزند 
خراسان شــمالی( در رقابت های بوکس قهرمانی 

آسیا ۲0۲1 امارات را تبریک گفتند.

مدیر هماهنگی امور شــعب بانک های خراســان 
شمالی گفت: نرخ مشارکت اقتصادی استان، 4۵.6 

درصد است.

علی اصغر هدایتی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه خراسان شمالی دارای ظرفیت های جمعیتی، 
قومیتــی، جغرافیایی و پتانســیلی های فراوانی در 
حوزه های مختلف است، گفت: پیشرفت اقتصادی 
اســتان براســاس صندوق توســعه و الویت های 
ابلاغی، کشاورزی، گردشــگری و صنعت است و 
براســاس آخرین آمار مشارکت اقتصادی که یکی 
از پارامترهای مهم و نشــان دهنده پتانسیل مردم 
برای ورود به عرصه های مختلف اقتصادی اســت، 
نرخ مشــارکت اقتصادی استان 4۵.6 درصد است 
که نرخ مشــارکت اقتصادی کشور 40.9 درصد و 
در حال حاضر خراســان شمالی در این حوزه، رتبه 

چهارم کشوری را دارا است.
هدایتی تصریح کرد: ســهم اشــتغال اســتان در 
بخش کشاورزی ۲9.7 درصد و رتبه سه کشوری، 
دربخش صنعت ۳0.1 درصد با رتبه ۲۲ و دربخش 
خدمات 40.1 درصد با رتبه ۲8کشــوری است که 
این اعداد نشــانگر این است که بخش کشاورزی  
تابع فرمایشــات مقــام معظم رهبری، پیشــران 

اقتصادی استان است.
وی افزود : نرخ بیکاری اســتان درسال 99،  1۲.۲ 
درصد بوده است و دراین شاخص خراسان شمالی 

در رتبه ۲۳ کشور قرار گرفته است.
مدیر هماهنگی امور شــعب بانک های خراســان 
شــمالی با تأکید براینکه  درســال 99 رشد منابع 
اســتانی ۵0 هزار میلیارد ریال بوده است، گفت: در 
حوزه بانکی کل منابع استان 1۲۲ هزار میلیارد ریال 
و مصارف اســتان 1۳7هزار میلیارد ریال است که 
درســال 99 مبلغ 79 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
پرداخت شــد و این آمار نســبت به سال98، رشد 

7۵درصدی داشته است.

وی در خصــوص میــزان تســهیلات اهدایی به 
واحدهای تولیدی و خدماتی متاثر از ویروس کرونا، 
بیان کرد: به حدود 1۳ هــزار و 8۳ واحد تولیدی، 
هزار و ۵1۲ میلیارد ریال تسهیلات بانکی پرداخت 

شده است.
مدیر هماهنگی امور شــعب بانک های خراســان 
شــمالی با بیان اینکه وام ازدواج پرداخت شــده از 
ســال 99 به مبلغ شش هزار و 614 میلیارد ریال و 
به تعداد 1۲هزار و ۵۲7 فقره بوده است، ادامه داد: 
رتبه اســتان در سال 96 و 97 در شاخص سهولت 
کسب و کار، رتبه ۳0 بوده است که در سال 99 این 

رتبه به ۲0 ارتقاء یافته است.
وی افــزود: باپیگیری اســتاندار و مدیران ارشــد 
اســتانی، ۲0 تفاهم نامه اقتصادی با ســازمان ها، 
ارگان ها و بانک های عامل، در طرح های ســرمایه 
گــذاری و تامین مالی اســتان به مبلــغ ۲00هزار 
میلیارد )ریالی و ارزی( منعقد شــده اســت که در 
حال اجرا اســت و تکمیل و بهره برداری از آن ها 
موجب ارتقاء جایگاه اقتصادی اســتان به خصوص 
در شــاخص های پولی و ناخالص داخلی و کاهش 

نرخ بیکاری خواهد شد.
هدایتی با بیان اینکه تهیه 7۵ فرصت سرمایه گذاری 
مجوز بی نام در بخش های مختلف اقتصادی استان 
انجام شــده اســت، اظهار کرد:  دربخش صنعت، 
هفت طرح و هشت سرمایه گذار با حجم اعتبار ۲۵ 
هزار و 70 میلیارد ریال و اشــتغال هزار و ۵۵0 نفر، 
دربخش کشــاورزی شش طرح ســرمایه گذاری با 
حجم اعتبار سه هزار و 1۳7 میلیارد ریال و اشتغال 
۲۵۵ نفر، در بخش گردشــگری سه طرح با حجم 

اعتبار 400 میلیارد ریال و اشتغال 84 نفر است.
هدایتی گفــت: درحال حاضر 4۵0 پروژه اقتصادی 
کوچک، متوســط و بزرگ با مجموع ســرمایه ۵۲ 
هزار و ۵00 میلیارد ریال در بخش های کشاورزی، 
گردشــگری، صنعــت و معدن از ســوی بخش 

خصوصی، در دست اجراست.

مدیر کارخانه لبنی در شهرستان اسفراین مطرح کرد؛

نیاز جدی کارخانجات لبنی خراسان شمالی به تامین شیر خام

کمبود اعتبار برای لایروبی قنات خراسان شمالی

 CNG نحوه فعالیت جایگاه های
در زمان قطعی برق در منطقه 

خراسان شمالی

پوشش تحصیلی ۹۹ درصدی دانش آموزان مقطع ابتدایی در خراسان شمالی

کسب مدال نقره قهرمانی آسیا توسط فرزندی از خراسان شمالی؛

میثم قشلاقی، پدیده بوکس ایران

نرخ مشارکت اقتصادی در خراسان شمالی
 ۴۵.۶ درصد است

 توزیع نهاده های یارانه ای برای 
دام های پلاک گذاری شده استان

مدیرعامل اتحادیه عشــایری خراســان شمالی گفت: تنها 
دامدارانی از نهاده های یارانه ای بهره مند می شــوند که 

نسبت به پلاک گذاری دام اقدام کرده باشند.
روح الله ارشــادی در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره به توزیع 
جو یارانه ای میان عشــایر اســتان در آینده نزدیک گفت: 
تنها دامدارانی از نهاده های یارانه ای بهره مند می شــوند 
که نسبت به هویت گذاری و پلاک گذاری دام اقدام کرده 

باشند.
وی با اشــاره به فقر مراتع در عرصه ها گفت: امســال با 
توجه به گرانی نهاده ها، وابســتگی عشایر به مراتع بیشتر 
شــده است اما خشکسالی و کاهش بارندگی ها سبب شده 
تا تولید علوفه در مراتع بسیار کم باشد از این رو عشایر در 

تامین نهاده ها با مشکل جدی روبه رو شده اند.
وی افزود: زمستان پارسال 10 هزار تن کنسانتره با قیمت 
یارانه ای میان عشــایر اســتان توزیع شــد و امسال هم با 
توجه به خشکســالی 8۵0 تن جو با قیمت یارانه میان این 

تولیدکنندگان بزودی توزیع می شود.
وی اظهار داشت: به ازای هر راس دام سه کیلوگرم از این 
نهــاده با قیمت مصوب ۲۳ هزار ریال برای هر کیلوگرم در 

اختیار این قشر قرار می گیرد.

اهدای2525 سری لوازم ضروری 
زندگی به مددجویان کمیته امداد 

خراسان شمالی
مدیرکل کمیته امداد خراســان شمالی از اهدای دو هزار و 
۵۲۵ ســری لوازم ضروری به مددجویان تحت حمایت این 

نهاد خبر داد.
مجید الهی راد بابیــان اینکه خرید و اهدای لوازم ضروری 
زندگــی به مددجویان باهدف تأمین بخشــی از وســایل 
موردنیاز و آســایش آن ها انجام می شود، افزود: طی سال 
قبــل دو هزار و ۵۲۵ ســری لوازم ضــروری زندگی بین 

مددجویان توزیع شد.
وی بابیان اینکه این وســایل از تولیدات داخلی و شــامل 
فــرش ، یخچال، کولر، تلویزیون، آبگرمکن و پنکه و غیره 
بوده است خاطرنشان کرد: دو میلیارد و ۲19 میلیون تومان 
از محل اعتبــارات کمیته امداد و منابع دولتی برای تهیه و 

توزیع این لوازم هزینه شده است.

کرونا پنج خانواده دیگر خراسان 
شمالی را عزادار کرد

رییس دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شــمالی گفت: با 
اعلام نتایج قطعی آزمایش های انجام شده، طی ۲4ساعته 
گذشــته منتهی تاظهر روز 11 خرداد ماه، متاسفانه ۵ نفر از 

بیماران مبتلا به کرونا در استان فوت شدند.
ســید احمد هاشمی افزود: با بســتری 47 بیمار جدید طی 
همین مدت، هم اکنون ۲۵6 بیمــار دارای علایم بیماری 

کووید 19 در بیمارستان های استان بستری هستند.
هاشــمی با اشــاره به اینکه حدود 60 درصد مردم استان 
ماســک می زنند، گفت: برخــی افراد با وجــود اینکه در 
وضعیت شکننده ای به سر می بریم اما همچنان نسبت به 
زدن ماســک و رعایت پروتکل های بهداشتی کم توجهی 

می کنند.
وی افزود: همه گروها های سنی اعلام شده برای دریافت 
salamat.gov. واکســن باید از طریق مراجعه به آدرس

ir  ثبت نام کنند.
دکتر هاشــمی با اشاره به واکسیناســیون 81 درصد افراد 
بالای 80 ســال در کشــور، گفت: این میزان در اســتان 
71 درصد بوده که علــت آن خودداری این افراد از تزریق 

واکسن است.

عملیات بهسازی معابر در محلات کم 
برخوردارشهری بجنورد 

رئیس ســازمان عمران وبازآفرینی شهرداری بجنورد گفت 
:عملیات بهســازی معابــر در محله ناظر آباد طی ســال 
گذشــته دربخشــی از معابر انجام گرفت اما به دلیل عدم 
اجرایی شدن شبکه فاضلاب شــهری و نیاز به بازگشایی 
معابــر درتکمیل طرح تفصیلی این منطقه ، اجرای عملیات 

بهسازی معابر متوقف شد .
مهندس پارســاپور با اشــاره بــه اینکه زیرســازی معابر 
در ناظرآبــاد بجنورد ادامه دارد، ادامــه داد: هم اکنون که 
دربخشی از این معابر ازجمله ناظر آباد 11 شبکه فاضلاب 
شــهری تکمیل شده اســت ، اجرای پروژه بهسازی معابر 
شــامل بتن ریزی ، تسطیح و آسفالت دراین منطقه درحال 

اجرا است .
پارســاپور ادامه داد: به موازات اجرای عملیات آسفالت در 
ناظر آباد ، جدول کشــی و شــیب بندی و دال گذاری این 

منطقه نیز درحال انجام است.

راه اندازی مرکز در مانی شهید کمالی 
در بجنورد

به گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری صداوسیمای خراسان 
شمالی؛ روز گذشته 11 خرداد ماه در بجنورد درمانگاه  شهید 
کمالی با سرمایه گذاري بخش خصوصي آغاز به کار کرد.

 راه اندازي مراکز درماني خصوصي در اســتان، به ویژه در 
مناطق کمتر برخوردار مي تواند در بهبود خدمات رساني به 

بیماران موثر باشد. 

خبر
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سخنگوی دولت گفت: هیچ بن بستی در مذاکرات وین 
وجود ندارد و نباید بگذاریم مذاکرات فرسایشی شود.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از  تجارت نیوز، علی ربیعی 
سخنگوی دولت در نشست خبری هفتگی خود گفت: 
نیمه خرداد پیش روی ماست. خرداد، ماه سرنوشت ساز 

و تاریخ ساز ملت ایران کهن است.
وی افزود: 14 خرداد روز رحلــت بنیانگذار جمهوری 
اســلامی ایران که یک رهبر دینی است و پرتو ایشان 
به اقصی نقاط جهان از جمله جهان اسلام رسید. امام 
خمینی )ره( واضح نظریه حرکت انقلاب مردمی علیه 
پیوند اســتبداد و جهان خوارگی در نظام نابرابر جهانی 
بــود و به جرئت می توان گفت بعد از رحلت ایشــان 
جهان در طول تاریخ،  هیــچ نمونه و نظیری از بدرقه 

بیش  از استقبال، به خود ندیده است.
وی بیان کرد: 1۵ خرداد قیام مردم بی سلاح علیه یک 
رژیم تا دندان مسلح بود، در امتداد آن پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران را نیز، رویدادی تاریخی با تکیه بر عدم 

خشونت و با محوریت مردم بود.
ربیعی افزود: صندوق ها به عنوان دستاوردی بزرگ در 
بیش از یکصد سال فداکاری یک ملت و در کوران دو 
انقلاب مشروطه و انقلاب اسلامی بدست آمده است. 
صندوق رای میراث انقلاب و امام اســت؛ دستاورد به 

بلوغ  رسیده از مشروطه است.
وی گفــت: امروز در راه تداوم جمهوریت برخی گلایه 
و انتقاد دارند که دامنه انتخاب ها محدود شــده است. 
امروز شاید همه آحاد جامعه آنچه را که انتظار داشتند 
در میــان نامزدهــای نهایی نمی بیننــد اما جامعه ما 
نشان داده که همیشه فرصت  هایی باور نکردنی خلق 
می کند.ربیعی گفت: مردم حتما می توانند با مشارکت 
خود،  در میان نامزدهای موجــود نزدیک ترین فرد را 
به آرمانهای خــود را انتخاب کنند. صندوق های رأی 
نیازمند رشد، ثبات و امنیت ملی ماست؛ توصیه دولت 

مشــارکت و حضور همه مردم عزیز در پای صندوق 
رای و انتخاب فردی اســت که بــه آرمان های خود 

نزدیک تر می دانند.
ضرورت مدیریت مصرف برق

سخنگوی دولت با اشــاره به مصوبات دولت در هفته 
گذشته گفت: با توجه به افزایش مصرف برق ناشی از 
گرمای زودرس و کم آبی، دولت برای مدیریت مصرف 
برق مصوب نمود دســتگاه های اجرایــی و ادارات و 
بانک ها و نهادهای عمومــی غیردولتی به میزان ۵0 
درصد سال گذشته در مصرف برق صرفه جویی کنند. 
همچنین وزارتخانه های نیــرو، اطلاعات، ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، کشــور و نیــروی انتظامی موظف 
شــدند نسبت به شناسایی، جمع آوری و متوقف کردن 
فعالیت مراکز و دستگاه های غیرمجاز استخراج رمز ارز 
اقدام کنند. همچنین صنایع بزرگ موظف شدن از 1۵ 
خرداد تا 1۵ مرداد با تدابیری مثل تغییر ســاعت کار و 
یا طرح تعطیلات سالانه در مجموع سه هزار مگاوات 

کاهش مصرف از ساعت 1۲ تا ۲1 داشته باشند.
مانع عمده ای بر سر مذاکرات نیست

ســخنگوی دولت دربــاره آخرین اخبــار درباره روند 
مذاکرات وین و ســوالی در این باره که رئیس جمهور 
بارها بیان کردند که »می شد تحریم زودتر تمام شود« 
و چــه موانعی برای پایان زودهنــگام تحریم ها وجود 
داشــته اســت؟ گفت: مانع عمده ای بر سر مذاکرات 
احیای برجام نیســت و همانطور که پیشتر گفته شده، 
تفاهم های اصولی دربــاره اقداماتی که طرفین برای 
بازگشــت به نص صریــح توافق برجــام باید انجام 
بدهند، بدســت آمده اســت. طبیعی است که بخاطر 
پیچیدگی هایی که تحریم های متعدد در دولت ترامپ 
و پیشــرفت های فنی هسته ای در پاسخ به آنها ایجاد 
شــده، جزئیات زیادی باید مورد بررسی و بحث قرار 
بگیرد اما هیچکدام از این موانع غیرقابل عبور نیستند 

و با اراده سیاسی در پایتخت ها این اختلاف های جزئی 
نیز به پایان خواهد رسید. بنابراین، ما بسیار امیدواریم 
که تا پیش از انتقال تصدی دولت بتوانیم احیای کامل 
برجام را اعلام کنیم.وی تاکید کرد: مذاکرات وین به 
هیچ وجه تحت تاثیر انتخابات و نتایج آن نیســت و بر 
اساس رویه ای مســتقل و قانونی خود و در چارچوب 
سیاست های کلی نظام و با هدایت مقام معظم رهبری 
تا رســیدن به نتیجــه مطلوب ادامه خواهد داشــت. 
همانطور که بارهــا گفته ایم، دولت مصمم اســت و 
رسالت خود را انجام داده و کشور را بدون تحریم های 

غیرقانونی تحویل دولت آینده بدهد.
سخنگوی دولت گفت: هیچ بن بستی در مذاکرات وین 
وجود ندارد. مذاکرات به مرحله ای رســیده که باید در 
مورد تعداد معدودی مسائل کلیدی تصمیم گیری شود 
و این مســائل هم دقت و وســواس و زمان مورد نیاز 

خود را می طلبد.
ربیعی افــزود: ما نه اجــازه می دهیم کــه گفتگوها 
فرسایشی شــود و نه تعجیلی برای رسیدن به توافق 
داریم. ملاک و ســنجه ما حقوق ملت و تامین منافع 

عالی مردم و نظام است.
وی ادامــه داد: نکته قابل توجه این اســت که فصل 
انتخابات برکات زیــادی دارد از جمله اینکه برخی از 
افراد که طی ســال های اخیر حتــی حاضر نبودند که 
فشار تحریم را در وضعیت اقتصادی کشور به رسمیت 
 FATF بشناسند؛ ســال ها با پذیرش کنوانسیون های
مخالفت می کردند یا با سیاســت های دولت در دفاع 
از آزادی هــای قانونی شــهروندان در فضای مجازی 
مخالــف بودند، امروز پیشــگام تر از دولت دنبال رفع 
تحریم هــا هســتند و از گشــایش در فضای مجازی 
صحبت می کنند. البته مــا از همین مواضع در جهت 
دفاع از حقوق مردم، استقبال می کنیم و آن را به فال 

نیک می گیریم.

 معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزیر ارتباطات 
گفت: نرخ بازگشــت سرمایه  بالا، عدم وابستگی به 
جابه جایــی و محدودیت هــای جغرافیایی، هزینه 
پایین تر ارایه کالاها نســبت به سایر کسب وکارها 
 ICT بخشی از ویژگی های مهم شرکت های حوزه
اســت که در خلق ارزش اقتصادی در کشور نقش 

مهمی برعهده دارند.
فرهــاد معارفــی، معــاون برنامه ریــزی و نظارت 
راهبردی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره 
گزارش ارزیابی منتشــر شــده از ســوی سازمان 
مدیریت صنعتــی در خصوص شــرکت های برتر 
در بخش هــای مختلف اقتصاد، گفت: با بررســی 
اطلاعات شــرکت های حوزه ICT امکان شناخت 
بهترِ وضعیت مالی شــرکت های بخش مهیا شده و 

دید بهتری از کسب وکارها حاصل می شود.
 وی افزود: پویایی، تداوم و تســریع روند توســعه 
بنگاه های اقتصادی بخش، مشــروط به شــناخت 
توانمندی های اقتصادی بنگاه ها اســت و مقایســه  
بنگاه های بخش فاوا با یکدیگر و با ســایر صنایع، 
بستری برای اتخاذ تصمیمات بهینه فراهم می کند.

معارفی با اشــاره به اینکه آرایش جهانی صنایع به  
شدت به نفع شرکت های فعال در بخش ICT تغییر 
کرده اســت، گفت: اطلاعات درآمدی 10 شرکت 
برتر جهان در سال ۲0۲0 میلادی حاکی از حضور 
ســه شــرکت فعال در حوزه ICT در بین برترین  
شرکت ها اســت که گویای پررنگ تر شدن نقش و 
ســهم اقتصادی و اجتماعی ICT در سطح جهانی 

طی سال های اخیر است.
وی به روند تحولات مبتنی بر فناوری های نوین که 
ساختار اقتصادی، سیاسی و اجتماعی جوامع جهانی 
را دستخوش دگرگونی کرده اشاره و افزود: روندهای 
تحول آفرین، کشورها را به سوی تدوین راهبردهای 
جدید توســعه و اســتفاده از راهکارهای متکی بر 
تحــول دیجیتال هدایت می کند و منجر به افزایش 
سهم بنگاه های بخش فاوا در کلان اقتصاد می شود.

معارفی با تاکید به اهمیت همســویی با فرآیندهای 
جهانی و برخــورداری از مزیت های رقابتی موجود 
در بازارهــای ملی و بین المللی این صنعت، تصریح 
کرد: اســتراتژی های حمایتی و تسهیل گری برای 
توســعه ی کســب وکارهای حوزه ی فاوا که آینده 
اقتصاد کشور را ترسیم می کند، از مهمترین اهداف 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در ســال های 

اخیر بوده و اقدامات مناسب و مؤثری در این مسیر 
تعریف و اجرایی شده است.

وی افزود: سهم فروش بخش فاوا  از ۵00 شرکت 
برتر کشور براساس آخرین اطلاعات منتشر شده از 
سوی ســازمان مدیریت صنعتی فقط 6 درصد بوده 
است که نشــان دهنده اثرات مستمر اتکای اقتصاد 
ایران به صادرات نفت و فرآورده های آن می باشــد 
که باعث شــده همواره نفت و اقتصاد وابسته به آن 
در تحولات سیاســی، اقتصادی و اجتماعی کشور 
نقشی مهم تر از ســایر صنایع را ایفا کند. بر همین 
اساس و در ادامه مسیر ســال های پیشین، صنایع 
وابســته به »فرآورده های نفتی« و »پتروشــیمی« 
در کشــور برخلاف روند جهانی همچنان بالاترین 
جایگاه را در جذب درآمد و خلق ارزش افزوده دارند

معارفی به ویژگی های برجسته ی شرکت های بخش 
ICT، اشــاره کرد و گفت: نرخ بازگشت سرمایه ی 
بالا، عدم وابستگی به جابه جایی و محدودیت های 
جغرافیایی، هزینه پایین تــر ارایه کالاها و خدمات، 
امــکان ارائه خدمات حــوزه ICT و صادرات آن ها 
توســط بنگاه های کوچک و متوســط باعث شده 
که این گروه از فعالیت ها علاوه  بر پتانســیل ایجاد 
ارزش افــزوده قابل توجه در بخش ICT در ســایر 
بخش های اقتصادی کشــور نیــز از مجرای اثرات 
سرریز و ارتقای بهره وری عوامل تولید خلق ارزش 

و ثروت داشته باشند.
معــاون برنامه ریــزی و نظارت راهبــردی وزیر 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات، به شــرایط کنونی 
کشور اشــاره کرد و گفت: با در نظر گرفتن چرخه 
عمر محصولات و خدمات ارایه شــده توسط بخش 

فــاوا و ضــرورت به کارگیــری فناوری های نوین 
برای برخــورداری از فرصت های متنوع و متعدد در 
بازارهــای ملی و بین المللی، کــه منجر به افزایش 
کارایی و بهره وری کسب و کارها و رشد اقتصادی 
کشــور می شــود، علاوه  بر تعامل شفاف و مستمر 
بخش دولتی با بخــش خصوصی، تدوین و اجرای 
الگوهای حمایتی و تســهیل گری از شــرکت های 
بزرگ برای تداوم فعالیت و همچنین تســریع رشد 
شــرکت های کوچک از جمله استراتژی های مهم 
وزارت ارتباطات اســت.معارفی به ضرورت تمرکز 
بر شناسایی و چیدمان بنگاه های بزرگ بخش فاوا 
در کنار یکدیگر تاکید کــرد و گفت: از آنجایی که 
 ،ICT رونق و رکود بزرگ ترین شــرکت های بخش
به دلیل وجود ارتباطات گســترده پسین و پیشین و 
اثرات سرریز آن در کلیه سطوح اقتصاد کشور دارد، 
توجه به این امر می تواند تصویری شــفاف و متکی 
به آمارها، از چگونگی تغییرات در آرایش بنگاه های 
بــزرگ بخش فاوا و ســایر صنایــع و فعالیت های 

اقتصادی مختلف در کنار یکدیگر ارایه  دهد.
وی در پایان به وضعیت کسب و کارهای این حوزه 
اشــاره کرد و افزود: البته کسب  وکارهای فعال در 
حوزه فاوا که در زمینه های »ارتباطات و مخابرات« و 
»رایانه و فعالیت های وابسته«، »خدمات بازرگانی«، 
»خدمات فنی و مهندســی«، »سرمایه گذاری های 
مالــی« و »تولید ماشــین آلات و تجهیزات« فعال 
هستند توانسته اند با رشــد ۲۳.7 درصدی در سال 
1۳98 نســبت به سال قبل، سهم حضور خود را در 
میان ۵00 شــرکت برتر کشور افزایش دهند و رشد 

درآمد ۵0.4 درصدی را  تجربه کنند.

مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت 
ایران گفــت: در پنج ســال اخیر مجمــوع صادرات 
محصولات کشــاورزی و صنایــع غذایی به عراق 11 
میلیارد دلار بوده که حدود ۳.7 میلیارد دلار آن متعلق 

به گروه میوه و تره بار بوده است.
فرزاد پیلتن اظهار داشت: از سال 1۳9۵ تا 1۳99، حدود  
۳0 درصد از کل صادرات ایران به عراق را محصولات 
کشــاورزی و صنایع غذایی شامل میوه و تربار، صنایع 
تبدیلــی، محصولات لبنی، شــیرینی و شــکلات و 
فراورده هــای غلات، محصولات حیوانی، خشــکبار و 
گل و گیاه دارویی، خوراکی، زینتی و صنعتی تشــکیل 
که میوه و تره بار بیشــترین حجم از این گروه به خود 

اختصاص داده  است.
وی افزود: در این مدت، با وجود شکل گیری روند تولید 

ایــن نوع محصولات در عــراق و اعمال ممنوعیت ها 
و محدودیت هــای تعرفــه ای و غیرتعرفه ای در زمینه 
واردات برخی از کالاها توسط دولت عراق، محصولات 
صادراتی ایران در بازار محصولات کشاورزی و صنایع 
غذایی این کشور توانسته به حضور پررنگ خود ادامه 

دهد.
پیلتــن تاکید کرد: میوه ها و ســبزی های تازه، گوجه 
فرنگی، سیب درختی، هندوانه، سیب زمینی، پیاز، خیار 
و کیوی به ترتیب مهمترین محصولات صادراتی ایران 

به عراق در بازۀ زمانی مذکور بوده است.
بیشــتر کالاهای صادراتی کشاورزی  برای بررســی 
ایران به عراق نشســت میز کشــوری روز سه شــنبه 
18 خرداد ســال جــاری با حضور نماینــدگان نهادها 
و دســتگاه های دولتی و خصوصی ملی و اســتانی و 
فعالان در صادرات محصولات کشاورزی کشور مانند 

وزارت جهاد کشــاورزی، گمرک، ســازمان استاندارد، 
اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عــراق، اتحادیه های 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات کشــاورزی 
و وزارت امورخارجه در ســازمان توسعه تجارت ایران 

برگزار می شود.
بــه گزارش اتفاقیه و به نقل ازایرنا، بر اســاس آخرین 
اعلام گمرک، در اردیبهشت ماه سال جاری ۲۲ میلیون 
و ۲00 هزار تن کالای صادراتی و وارداتی به ارزش 1۲ 
میلیارد و 800 میلیون دلار بین ایران و ســایر کشورها 
مبادله شــد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
از نظــر وزن و ارزش به ترتیب 6.6 درصد و ۳8 درصد 

رشد را تجربه کرده است.
در این میان عراق با ســه میلیــون و 100 هزار تن به 
ارزش 9۵۳ میلیــون دلار در مقــام دوم در میان پنج 

کشور نخست صادراتی قرار گرفته است.

یک مقام آگاه گفت: تنها ۳0 درصد از نصفه باقیمانده 
سود سهام عدالت واریز می شود.

به گزارش اتفاقیه و به نقل  تجارت نیوز، ســود سهام 
عدالت مربــوط به عملکرد ســال 98 شــرکت های 
سرمایه پذیر در اواخر سال 99 به میزان ۵0 درصد واریز 
شد و قرار شد ۵0 درصد دوم از این سود عملکرد بعد از 
عید 1400 به حساب سهامداران عدالت که 49 میلیون 
نفر هستند واریز شود. حتی صحبت هایی بر این بود که 
در ماه مبارک رمضان و یا حداکثر عید فطر ۵0 درصد 
دوم سود سهام عدالت به حســاب سهامداران عدالت 
واریز شود.اخبار رسیده از شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تســویه وجوه نشان می دهد که تاکنون 
حدود ۳0 درصد از ســود ســهام عدالت مربوط به ۵0 
درصد باقیمانده واصل شــده و هنوز ۲0 درصد از سود 
باقیمانده شرکت ها به حساب این شرکت واریز نشده تا 

بین سهامداران عدالت تقسیم شود.
همچنیــن پیش از این حســین فهیمــی مدیرعامل 
شرکت ســپرده گذاری مرکزی گفته بود از ۳6 شرکت 
ســرمایه پذیر سهام عدالت ۲9 شــرکت برای عملکرد 
ســال 98 خود ســود شناســایی کرده کــه باید بین 
سهامداران عدالت چه در روش مستقیم یا غیرمستقیم 
بین ســهامداران توزیع شود که بر این اساس با توجه 
به تلاش فرهاد دژپســند، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
۵0 درصد از این ســود که واصل شده بود قبل از عید 
به حســاب سهامداران واریز شد.البته قانون تجارت در 

این زمینه ایراداتــی دارد از جمله اینکه قانون تجارت 
می گوید برای عملکرد شــرکت های بورســی در یک 
سال مالی می توان تا تیر سال بعد مجمع برگزار کرد و 
در صورت شناسایی سود و تصویب در مجمع می توان 
تا هشت ماه بعد از آن این سود را به حساب سهامداران 

واریز کرد.
پیش بینی بهترین سهم های سال 1400

در ایــن زمینه یک مقام آگاه، گفت: با توجه به پراکنده 
بودن و زیاد بودن مشــمولان سهام عدالت، باید همه 
ســودها واصل شــود و به صورت همزمان به حساب 

دارندگان ســهام واریز شــود، اما چون تا کنون از ۵0 
درصد دوم سود ســهام عدالت فقط ۳0 درصد واصل 
شده، احتمالا این ۳0 درصد واریز می شود و ۲0 درصد 

سود سهامداران عدالت در شرکتها می ماند.
به گفته وی، لازم اســت از مقامــات بالاتر مانند وزیر 
اقتصاد و یا رئیس جمهور در این زمینه وارد شود تا سود 
اندک و پراکنده سهامداران عدالت که نزد شرکت های 
ســرمایه پذیر مانده است را هرچه زودتر وصول کنند و 
به حساب سهامداران عدالت که از دهک های کم درآمد 

جامعه هستند، واریز شود

ربیعی:
بن بستی در مذاکرات وین وجود ندارد

معاون وزیر ارتباطات تشریح کرد؛

توسعه اقتصاد دیجیتال و افزایش سهم شرکت های حوزه فاوا از اقتصاد ملی

مدیرکل دفترعربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کر؛
صادرات 11 میلیارد دلاری ایران به عراق در پنج سال

۳۰ درصد از سود سهام عدالت واریز می شود

معاون وزیر صنعت تاکید کرد؛

نقش مهم صنایع کوچک در تولید 
ثروت و توزیع آن در اقتصاد

معاون وزیــر صنعت، معــدن و تجارت 
گفــت: صنایع کوچک نقــش مهمی در 
تولید ثروت و توزیــع آن در اقتصاد دارد 
و همه کشورها اولویت ویژه ای برای این 
بخش قائل شــده و جایگاه خاصی را در 
توسعه پایدار اقتصادی کشور خود به آن 

داده اند.
 علی رسولیان در نشست ارتباط تصویری 
امضــای تفاهم نامه همــکاری با انجمن 
همکاری هــای بین المللی صنایع کوچک 
و متوســط شــانگهای چین افزود: یکی 
از چالش هایی که کشــورها امروز با آن 
مواجه هســتند، توزیع ناعادلانه ثروت در 
جهان است و یکی از راه های غلبه بر این 
چالش تقویت صنایع کوچک و متوســط 

)SMEها( است.
وی اضافه کــرد: SMEها در کنار مزایای 
متنوع خود، دارای موانــع و چالش های 
مشــترک خاصی هســتند که برای حل 
آن ها، همه کشــورها گام های توسعه ای 

خاصی را برداشته اند.
مدیرعامل ســازمان صنایــع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران با بیان این که 
ایران تجربیات موفقی هم در سطح دولتی 
SME و هم در سطح شرکت ها در زمینه

ها داشته است، پیشنهاد کرد: اعضای این 

نشست تجربیات خود را در اختیار یکدیگر 
قــرار دهند که این امــر در نهایت منجر 
SME به ایجاد شــکوفایی و خودآگاهی

ها خواهد شد.
رسولیان ادامه داد: سازمان صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتی ایران با در نظر 
گرفتــن نقش و اهمیــت صنایع کوچک 
و این واقعیت کــه در حدود 9۲درصد از 
صنایع کشــور را صنایع کوچک تشکیل 
می دهــد، تلاش می کند بــا به کارگیری 
سیاســت های توســعه ای و حمایت های 
گوناگون و فراهم آوردن زیرســاخت های 
لازم، فضای رقابت پذیری را برای صنایع 

کوچک به وجود آورد.
معاون وزیــر صنعت، معــدن و تجارت 
یادآور شــد: ســازمان صنایع کوچک و 
ماموریت های  ایران  شهرک های صنعتی 
محولــه را در دو حوزه اساســی »ایجاد 
زیرســاخت )در قالب شهرک ها و نواحی 
صنعتی، مراکز خدمات فناوری و کســب 
و کار، شــهرک های فناوری و تخصصی، 
تصفیه خانه و شــبکه فاضلاب و ...(« و 
»توســعه صنایع کوچک )توســعه بازار، 
کارآفرینی، آموزش، تأمین مالی، توســعه 
خوشــه های صنعتی، نمایشــگاه، توسعه 
صادراتی،  کنسرســیوم های  صــادرات، 

پیمانکاری فرعی و ...(« دنبال می کند.
وی با اشــاره به این کــه تاکنون بیش از 
900 شــهرک و ناحیه صنعتی در کشور 
به بهره برداری رســیده و نزدیک  به یک 
میلیــون نفر در بیــش از 49 هزار واحد 
صنعتی مســتقر در آن ها مشغول به کار 
هستند، اظهار داشت: این رقم 48 درصد 
کل صنایع ایران را شامل می شود و بیش 
از 10 درصــد این واحدهــا نیز صنایع با 

فناوری پیشرفته )Hi-Tech( هستند.
رســولیان افــزود: همچنین 6 شــهرک 
فنــاوری و ۳8 مرکز خدمــات فناوری و 
کســب و کار برای ارائه خدمات و تأمین 
نیازهای صنایع کوچک ایجاد شــده اند و 
بیش از ۵00 مشاور در این مراکز مشغول 

فعالیت هستند.
وی با اشاره به برنامه توسعه خوشه های 
کســب وکار به عنوان یکــی از مدل های 
و  ســازمان صنایــع کوچک  حمایتــی 
اضافه کرد:  ایران،  صنعتی  شــهرک های 
این سازمان برنامه توســعه خوشه ای را 
از یونیــدو اخذ و پس از یک دهه تلاش، 
اکنون مدل توســعه خوشه های کسب و 
کار را با موفقیت در کشــور پیاده ســازی 

کرده است.
این مقام مســوول بیان داشــت: در این 

برنامه و در طول 14 ســال گذشته بیش 
از 400 خوشه کسب و کار شناسایی شده 
و 140 پروژه توســعه خوشه  صنعتی در 
حوزه های مختلــف قطعات خودرو، نفت 
و گاز، چرم، سنگ، ســرامیک، پوشاک، 
بســته بندی، کفش و غیره خاتمه یافته و 

مشغول فعالیت هستند.
معاون وزیر صنعت با بیان این که سازمان 
صنایــع کوچک و شــهرک های صنعتی 
ایــران در کنــار تجارب به  دســت آمده 
علاقمند است تا از تجارب سایر کشورها 
نیز اســتفاده کرده و دانش و تجربه خود 
را نیــز به اشــتراک بگــذارد، گفت: این 
مجموعــه به این منظور تاکنون ۳۲ فقره 
تفاهم  نامه همکاری با ســایر کشــورها 
منعقد کــرده و فعالیت هــای ذیل آن را 
به پیش برده اســت کــه به عنوان نمونه 
می توان بــه همکاری های موفقیت آمیز 
ISIPO و CISMEF در سه سال گذشته 

اشاره کرد.
ایران شریک اقتصادی و تجاری مهم 

چین است
رییس انجمــن همکاری های بین المللی 
صنایع کوچک و متوســط شانگهای نیز 
در این نشســت با اســتقبال از گسترش 
همکاری ها با ســازمان صنایع کوچک و 

شــهرک های صنعتی ایران، گفت: ایران 
شــریک اقتصادی و تجــاری مهم چین 
است و همکاری خوبی بین دو کشور در 
زمینه های اقتصادی و تجاری در جریان 

است.
ژنهــوا چی یان خاطرنشــان کرد: امروز با 
افتتاح دفاتر مرکز همکاری های مشترک 
صنایع کوچک و متوســط ایران و چین 
در شــانگهای و تهران، شرکت های دو 
کشــور خواهند توانســت در زمینه های 
انتقال فنــاوری، اعزام گروه های تجاری، 
جذب ســرمایه گذاری ها بین دو کشــور، 
گسترش تجارت و انتقال اطلاعات مورد 

نیاز شرکت های چینی و ایرانی از طریق 
این مرکز فعال باشند.

در بخش دیگر این نشست نیز سرکنسول 
کشــورمان در شــانگهای اظهار داشت: 
با همراهی ســازمان صنایــع کوچک و 
شــهرک های صنعتــی ایــران، انجمن 
بین المللــی صنایــع کوچک و متوســط 
در  ایــران  کنســولگری  و  شــانگهای 
روزافزون  شانگهای، شــاهد گســترش 

روابط دو جانبه خواهیم بود.
رمضان پرواز افزود: امضای این تفاهم نامه 
نماد تلاش های مشــترک طرفین برای 
توســعه بلندمدت همکاری ها و کمک به 

صنایع کوچک و متوسط برای توسعه در 
بازارهای چین و ایران است که در نتیجه 
آن، فصلی جدید در زمینه ایجاد تعاملات 

بیشتر گشوده می شود.
وی ابــراز امیدواری کرد: پیرو این تفاهم، 
بســتر حضور بیشتر شــرکت های ایرانی 
در چین به ویژه در نمایشــگاه بین المللی 
واردات شانگهای )CIIE( که از مهمترین 
رویدادهای تجاری چین به شمار می رود، 

فراهم شود.
به گــزارش اتفاقیه و به نقــل از  ایرنا، 
این تفاهم نامه همکاری توسط »عزیزاله 
قربانی« عضــو هیأت مدیــره و معاون 

صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران و ژنهوا چی یان 
رئیس انجمــن همکاری های بین المللی 
صنایع کوچک و متوســط شانگهای به 

امضاء رسید.
همزمان بــا انعقاد تفاهم نامه گســترش 
همکاری هــای صنعتی و تجــاری بین 
و شهرک های  کوچک  ســازمان صنایع 
صنعتــی ایران و انجمــن همکاری های 
بین المللــی صنایــع کوچک و متوســط 
شــانگهای، مرکز همکاری های مشترک 
صنایع کوچک و متوسط ایران و چین نیز 

در تهران و شانگهای افتتاح شد.
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گاف علیرضا زاکانی درباره چین
مجید رضــا حریری رئیس اتاق ایران و چین خطاب بــه علی رضا زاکانی گفت: 
اطلاعات شما درباره علاقه چینی ها به کالای ایرانی غلط است، زیرا چینی ها اصلا 
کالای ایرانی را نمی شناسند. زاکانی در یک نطق انتخاباتی ادعا کرده بود چین ها 

طرفدار کالای ایرانی هستند، اما موانع صادراتی اجازه نمی دهد.

تبعه چینی عامل انتشار تصاویر دختران ایرانی در کاشان دستگیر شد
دادســتان عمومی و انقلاب کاشان گفت: تبعه چینی عامل انتشار تصاویر از روابط 
خصوصی با دختران ایرانی در کاشــان دستگیر شــد. روح الله دهقانی با اشاره به 
انتشار تصاویر خصوصی یک تبعه چینی با دختران و زنان ایرانی در فضای مجازی 
به مهر گفت: انتشار این تصاویر واکنش های زیادی را از طرف هموطنان ایرانی در 
پی داشت. وی با بیان اینکه در این پرونده شاکیان خصوصی هم اقدام به شکایت 
کرده بودند، ابراز داشــت: با توجه به حساســیت موضوع این پرونده در دستور کار 

مقامات قضائی و انتظامی قرار گرفت.

رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه: حس بدی از دولت فعلی به مردم 
منتقل شده

حجت الاسلام حاج علی اکبری، رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه با اشاره به 
کار ســخت دولت بعدی اظهار داشت: مردم با توجه به تجربه دولت فعلی و حس 
بدی که از این دولت به آن ها منتقل شده است ، منتظر پایان دولت فعلی هستند و 
این کار را برای دولت آینده سخت تر می کند. در عین حال اگر دولت آینده مردمی 
باشد و صمیمانه در کنار مردم حضور داشته باشد، به صورت طبیعی بخش عمده ای 
از این بار ســبک خواهد شد. حضور دولت در صحنه و مجاهدانه کار کردن ارکان 
دولت ، به نزدیک تر شــدن مردم به دولت و احســاس خوب داشتن نسبت به آن 

کمک مضاعفی خواهد کرد.

انتقاد کیهان از نمایش »دختر لر«، نخستین فیلم ناطق ایران در جشنواره 
جهانی فیلم فجر

کیهان نوشــت: فیلم »دختر لر« که از آن به عنوان نخستین فیلم ناطق سینمای 
ایران یاد می شود، اخیرا در جشنواره جهانی فیلم فجر اکران شد. اما رویکرد خنثی 
و بی هویت این جشنواره، فقط به جایی برای نمایش این فیلم تبدیل شد و هیچ نقد 
و تحلیلی درباره این فیلم در جشنواره فجر نشد! لازم به یادآوری است، »دختر لر« 
به کارگردانی »عبدالحسین سپنتا« دارای رویکردی اسلام ستیزانه و صهیونیستی 
اســت. )در آن زمان هنوز رژیم صهیونیســتی تشکیل نشــده بود، اما زمینه های 
اشــغال فلسطین و برپایی دولت جعلی اسرائیل توسط صهیونیسم جهانی و جریان 
فراماســونری در حال فراهم شــدن بود.( فیلم »دختر لر« با عنوان فرعی »ایران 
دیروز، ایران امروز« در حقیقت فیلمی برای تبلیغ رژیم اســتبدادی تحمیل شده به 
ایران از سوی اســتعمارگران و صهیونیست ها محسوب می شد. این فیلم فرهنگ 
سنتی و مذهبی مردم کشــورمان را تحقیر می کرد و تنها راه ورود دوباره ایران به 
دروازه های تمدن را تن دادن به طرح های اســتعماری و غرب زده شــدن معرفی 
می کرد. آنچه رویکرد و ماهیت اصلی این فیلم را نشــان می دهد، پایان آن است. 
در تیتراژ پایانی فیلم، ستاره داوود )نشانه صهیونیسم( به نمایش درمی آید و تصویر 

رضاخان در آن پدیدار می شود.

مصباحی مقدم: کنار رفتن نامزدهای اصولگرا به نفع رئیسی به نظر خودشان 
بستگی دارد

ســخنگوی جامعه روحانیت مبارز درباره فعالیت های این تشــکل سیاســی در 
انتخابات نیز گفت: جامعه روحانیت مبارز از حدود 10 ماه قبل، به انتخابات ورود 
کرده و شــورای وحدت اصولگرایان را با حضور نمایندگان احزاب، تشکل های 
جوانان، زنان، اســتادان دانشگاه ها، معلمان و ســایر اقشار مختلف مردم شکل 
داد. هــدف جامعه روحانیت برای رســیدن به نامزد واحد در انتخابات ریاســت 
جمهوری محقق شد و آیت الله ابراهیم رییسی نامزد شورای وحدت اصولگرایان 
اســت و جامعه روحانیت هم از این نامزد حمایت می کند و تابع خواست جمعی 
شوراســت. مصباحی مقدم با بیان اینکه بالا بودن مشــارکت اولویت شــورای 
ائتلاف اصولگرایان و جامعه روحانیت مبارز اســت، خاطرنشان کرد: شورا فقط 
یــک نفر را به مردم معرفی خواهد کرد اما مردم حق دارند به هرکس که مایل 
بودند رای دهند و سید ابراهیم رییسی منحصرا نامزد شورای وحدت اصولگرایان 
اســت و اینکه دیگر نامزدهای اصولگرا به نفع رییسی از انتخابات کناره گیری 
کنند یا تا روز انتخابات در صحنه بمانند به نظر شــخصی خود آنها بستگی دارد 

و ممکن است کناره گیری نکنند.

انتقاد شهرام ناظری از نشان دادن سازها از دور در کنسرتش
شــهرام ناظری که به تازگی کنســرت آنلاین »آوای دوست« را در تالار وحدت 
اجرا کرد، می گوید که اولین تجربه، خالی از برخی مشــکلات نبوده اســت و اگر 
می دانست سازها را قرار است از نمای دور نشان بدهند، بدون شک با این مسئله 
و انجام آن به صورت جدی مخالفت می کرد. شــهرام ناظری با انتشــار مطلبی در 
فضای مجازی، درباره تجربه برگزاری کنســرت آنلاین خود در ایران، گفت: بسیار 
خرســند و دلگرم شدم که کنســرت آنلاین جمعه شب مورد لطف و محبت مردم 
فرهنگ دوســت ایران قرار گرفت. به هر صورت این برنامه اولین تجربه کنسرت 
آنلاین برای اینجانب بود و خالی از برخی مشــکلات نبوده اســت و بنده اگر می 
دانســتم سازها را قرار اســت از نمای دور نشان بدهند، بدون شک با این مسئله و 

انجام آن به صورت جدی مخالفت می کردم.

تأثیر بررسی صلاحیت ها بر میزان مشارکت بسیار اندک است
کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان: براساس نظرسنجی هایی که مؤسسات دولتی 
داشته اند تأثیر آرای شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها بر میزان مشارکت بسیار 
اندک اســت. اینکه فردی عضو شورای نگهبان است و یکی از بستگان او داوطلب 
انتخابات شــده، به نوعی استقلال شــورای نگهبان را هم نشان می دهد؛ چرا که 
رأی شــورای نگهبان به خاطر وجود او تغییری نمی کند که این موضوع نشــان از 
استقلال شــورای نگهبان دارد. در شورای نگهبان وضعیت افراد برای هر دوره ای 
به صورت مجزا ســنجیده می شود. در شورای نگهبان هم بعد از بررسی پرونده ها، 
نیاز به حداقل 7 رأی است. اگر این 7 رأی نباشد نمی توان اعلام کرد که فلان فرد 
احراز صلاحیت شده یا احراز صلاحیت نشده است. ملاک نهایی تعداد آرایی است 

که اعضای شورای نگهبان اعلام می کنند./ایرنا

احیای قراردادهای خرید هواپیما در صورت به نتیجه رسیدن مذاکرات وین
»محمد حســن ذیبخش« ســخنگوی ســازمان هواپیمایی: در صورت به نتیجه 

رسیدن مذاکرات وین، قرار است توافق با شرکت های تامین کننده هواپیما از جمله 
شرکت های ایرباس و ای.تی.آر که با شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در 
ســال های قبل انجام شده بود، احیا شود. در صورت ضرورت با شرکت هواپیماساز 
بویینگ نیز مذاکره می شــود، هرچند همه موارد اعلامی مشروط به انجام توافقی 

است که در وین در حال انجام است و امیدواریم به نتیجه برسد./ایرنا

چند درصد مردم مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نمی شوند؟
نایــب رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکــه مالیات بر عایدی 
سرمایه شامل 9۵ درصد مردم نمی شود گفت: این مالیات شامل گروه اندکی است 

که براساس فعالیت های سوداگرانه اقتصادی، عایدی دارند./تسنیم

چرا به اقدامات بانک مرکزی دولت روحانی و دولت احمدی نژاد،یکسان نگاه 
نمی شود؟

عبــاس عبدی در واکنش به انتشــار خبر اظهارات دادســتان تهران درباره رییس 
کل ســابق بانک مرکزی و ایراد اتهام به او مبنی بر تضییع ۳0 میلیارد دلار و 60 
تن طلا در اعتماد نوشــت: باید پرسید اقدامات آقای سیف فارغ از اینکه به لحاظ 
اقتصادی درســت باشــد یا غلط، آیا قانونی و مطابق اختیارات بانک مرکزی بوده 
اســت یا نه؟ اگر مطابق اختیارات بوده، در این صورت حتی اگر از منظر اقتصادی 
نیز آن را قبول نداشته باشیم، حق ایراد اتهام نداریم، زیرا این یک مساله کارشناسی 
اقتصادی اســت و تایید و رد آن در قالب قانون جــزا نمی گنجد. اگر تصمیمات او 
مطابق سیاســت های دولت و اختیارات قانونی نیســت، حتما باید مورد سوال واقع 
شــود و ایراد اتهام به او نیز وارد اســت. ولی در هر دو صورت این پرسش مطرح 
می شــود که آیا این کارها و مداخلات ارزی برای اولین بار است که انجام می شود 
یا رویه مشهور و شایع چهل سال اخیر بوده است؟! چرا رییس کل مربوط در دوره 
آقای احمدی نژاد را که بسیار بیش از دوره آقای سیف چنین مداخلاتی در بازار ارز 
داشته است، احضار و محاکمه نکردید و نمی کنید؟ گزارش رسمی دولت می گوید، 
160 میلیارد دلار در زمان آقای بهمنی مداخلات ارزی شــده است، یعنی بیش از 

4.۵ برابر سیف!!

جبهه اصلاحات درباره مهرعلیزاده تصمیمی نگرفته است
صادقی، فعال سیاسی اصلاح طلب: تا جایی که من می دانم مهرعلیزاده مستقیم به 
بهزاد نبوی نامه ننوشــته و نامه او در فضای عمومی رسانه ها منتشر شده است. در 
جبهه اصلاحات صحبت هایی شده، اما در این زمینه هنوز تصمیم گیری نشده است. 
نظر بعضی از اعضاء این است که اگر مهرعلیزاده و همتی تمایل دارند، برنامه های 

خود را به جبهه ارائه کنند، ولی اختلاف نظر میان اعضا وجود دارد./ ایسنا

یروزی ممکن است که تحقق یابد اما اگر همراه با مشارکت بالای مردم باشد، 
ارزش بیشتری دارد

حمیدرضا ترقی عضو شــورای مرکزی حزب موتلفه در گفت وگویی با »آزادی« به 
این سوالات پاسخ می دهد.

*گمانه های انتخابات اغلــب حول محور کناره گیری برخی چهره های اصولگرا به 
نفع رئیسی است اما مشاور آقای جلیلی گفته که او به نفع هیچ کسی کنار نمی رود. 

به نظر شما جلیلی نهایتا به نفع رئیسی انصراف می دهد یا خیر؟

این گمانه زنی ها از ابتدا هم هیچ کدام پایه و اساســی نداشته است. به نظر من اگر 
ایــن آقایان به صحنه آمده و فعالیت می کنند، دلیلی ندارد که کنار بروند. همه باید 
در جهت ارائه راهکار برای حل مشــکلات کشــور تلاش کنند تا فضا برای مردم 

امیدوارتر باشد.
*اما بسیاری از اصولگرایان معتقدند که ماندن امثال جلیلی و زاکانی سبب شکسته 

شدن آرای رئیسی می شود لذا بهتر است که کنار بروند.
نه. همان طور که رهبری فرمودند مهم تر از اینکه چه کســی انتخاب می شود این 
اســت که مشــارکت افزایش پیدا کند لذا همه باید تلاش کنند و مردم را امیدوار 
کنند. وقتی اصل مشــارکت اســت این که افراد به نفع رئیســی کنار بروند یا نه 

اهمیت ندارد.
*در ایــن صورت پیروزی رئیســی که از ماه هــا قبل به عنوان نامــزد اجماعی 

اصولگرایان مطرح شده است، به خطر نمی افتد؟
پیروزی ممکن اســت که تحقق یابد اما اگر همراه با مشــارکت بالای مردم باشد، 
ارزش بیشتری دارد. لذا نباید فقط به پیروزی با مشارکت پایین اکتفا کرد. من فکر 
می کنم که همه باید به دنبال این باید باشند که این موفقیت و پیروزی در انتخابات 
برخواســته از مشارکت گسترده مردمی باشــد تا رئیس جمهور با پشتوانه و قدرت 

بیشتری بتواند به اداره کشور بپردازد.

غضنفرآبادی: پسندیده نیست که نمایندگان به دنبال پست و مقام در دولت 
آینده باشند

رئیس کمیســیون حقوقی قضایی مجلس شــورای اسلامی گفت: پسندیده نیست 
که نمایندگان تیمی تشــکیل دهند و به دنبال پست و مقام و وزارت باشند اما اگر 
مسئولیت بر دوش آنها گذاشته شد، اشکالی ندارد.موسی غضنفرآبادی در گفت وگو 
با ایلنا، در خصوص فعالیت برخی از نمایندگان در ستادهای انتخاباتی و غافل شدن 
از وظیفه نمایندگی، اظهار کرد: اینکه نمایندگان در ستادهای انتخاباتی حضور پیدا 
می کننــد، تداخلی با وظیفه نمایندگی آنها ندارد.وی در خصوص تأکید مقام معظم 
رهبــری بر پرهیز نمایندگان مجلس از تلاش برای رســیدن به منصب وزارت یا 
پســت های اجرایی گفت: در رابطه با مجلس شورای اسلامی، مقام معظم رهبری 
تکلیف کردند که هرکســی کــه توانمندی دارد، باید حضور پیدا کند. اگر کســی 
واقعاً برنامه ریزی داشــته باشد که به ریاست فلان سازمان یا وزارتخانه برسد، این 
پسندیده نیســت و منظور رهبری همین بود اما اگر مسئولیت بر دوش او گذاشته 
شد، اشکالی ندارد. یعنی توانمندی شخصی را در نظر گرفته اند و تشخیص می دهند 
و اعلام می کنند که شــما به عنوان نماینده مجلس در فلان جا بهتر می توانید کار 
کنید؛ اما اگر خود شخص تیمی تشکیل دهد و تلاش کند که به دنبال پست و مقام 
و وزارت باشد، نکوهیده اســت و پسندیده نیست.رئیس کمیسیون حقوقی قضایی 
مجلس در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه نماینده های مجلس یازدهم تاکید داشتند 
بر اینکه نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری باید قبل از انتخابات، کابینه خود را 
به مردم معرفی کنند، آیا آقای رییســی یا سایر نامزدها افراد احتمالی کابینه خود را 
بــه مردم معرفی خواهند کرد؟ بیان کرد: حتماً این کار را کرده اند. با توجه به اینکه 
آقای رئیسی در گذشته نیز نامزد ریاست جمهوری بوده، حتماً در چارچوب انتخابات 
در ذهن شــان موضوعاتی هست اما لازم نیست که این برنامه ها و کابینه را منتشر 
کنند. قطعاً کلیاتی در اندیشه شــان وجود دارد اما ممکن است در جزئیات جابجایی 
منبع : تابناک صورت بگیرد که منعی وجود ندارد.  

میز خبر

عکس روز

آرامگاه بابا و بی بی
زیارتگاه بابا و بی بی از آثار تاریخی دوره تیموری 
در شهرستان فاروج است. این بنا متشکل از دو 
اتاق در ضلع شمالی و جنوبی و یک ایوان بزرگ 
با پوشش قوسی در ضلع شرقی است. در داخل 
هر اتــاق قبری وجود دارد کــه بر روی آن یک 
صندوقچــه چوبی منبت کاری شــده با نقوش 
گیاهی و کتیبه هایی به خط ثلث وجود دارد. این 
بنا با شماره 5945 در فهرست آثار ملی کشور 

به ثبت رسیده است.


